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1 Общие сведения

Заключение договора на строительство «АР, ОВ, ЭМ» части нового 
административного зданиетерритории автобазы

Заказчик: АК «УЗБЕКТЕЛЕКОМ» филиал «ТШТТ»

Адрес: г. Ташкент, улица Кичик Халка нули 2А

Здание (помещения): г.Ташкент. Яшнабадский район, улица Фаргона йули д.15

Функциональное

назначение:

Административное здание

1.1 Описание работ и услуг: строительство «АР, ОВ, ЭМ» частиздание

1.2 Основание:письмо АК «УЗБЕКЛЕТЕКОМ» №27-02-15/2914 от 22.06.2022 г.
Объем закупки
Срок оказания услуг - не более 3 (три) месяц с даты заключения договора. 

Строительныеработы произвести согласнодефектному акту и локальной ресурсной смете 
(приложение №1, №2)и по технологии к данному техническому заданию:

2 Требования по безопасности
Все сотрудники Исполнителя должны быть ознакомлены с инструкцией по ТБ и ОТ. 
Выполнение требований и правил ОТ и ПБ. ППБ и ЧС, а также прохождение вводного 
инструктажа у уполномоченного лица со^тороны заказчика.

3 Общее требования к участнику
Исполнитель должен обеспечить:
- поставку материалов, выполнение демонтажных работ, выполнение монтажных работ, 

вывоз мусора в полном соответствии с настоящим Техническим заданием.
- сдачу услуг Заказчику по установленной форме.
- условие, что материалы, используемые в производстве работ/оказанию услуг, проходят 

обязательное согласование с представителем Заказчика.
- наличие опыта работы в сфере оказания услуг по строительству 

(подтверждение - путём предоставления официального документа).
Во время оказания услуг Исполнитель обязан соблюдать требования экологических, 

санитарно-гигиенических, противопожарных, карантинных и других норм, действующих на 
территории Республики Узбекистан.

Исполнитель несёт ответственность за своевременность, полноту и
качествопредоставляемых услуг.

Услуги должны соответствовать требованиям действующего законодательства и иным 
документам, устанавливающим требования к качеству услуг (если таковые есть).

Все оказываемые услуги и работы, должны быть согласованны с уполномоченными от 
имени Заказчика лицами.

Услуги должны оказываться в согласованное с заказчиком время

С.А.Султонхужаев

М.М. Юлдашев



Анкета Участника
Форма №1

Наименование Участника:

Наименование Сведения об Участнике
Организационно-правовая форма и 
фирменное наименование (полное и 
краткое)

Учредители (перечислить наименования 
и организационно-правовую форму или 
Ф.И.О. всех учредителей, чья доля в 
уставном капитале превышает 10%)

ИНН
ОКЭД, Регистрационный код 
плательщика НДС
Юридический адрес

Почтовый адрес

Организационно-правовая форма и 
фирменное наименование дочерних 
и/или зависимых компаний Участника 
(доля владения которыми превышает 
10%)
Банковские реквизиты (наименование и 
адрес банка, номер расчетного счета 
Участника в банке, телефоны банка, 
прочие банковские реквизиты)

Контактная информация Участника
Телефон E-mail Факс

ФИО Руководителя Участника, 
имеющего право подписи в соответствии 
с учредительными документами, 
Участника с указанием должности и 
контактного телефона

(подпись уполномоченного лица) (Ф.И.О. и должность уполномоченного лица)

М.П.

Дата: «___» 2020г.



Форма №2

НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ УЧАСТНИКА

№:_______________
Дата:____________

Закупочной комиссии

ГАРАНТИЙНОЕ п и с ь м о

Настоящим письмом подтверждаем, что компания
(наименование компании)

- не находится в стадии ликвидации или банкротства;
- не находится в состоянии судебного разбирательства с «Заказчиком»;
- не имеет ненадлежащим образом исполненные обязательства по ранее заключенным 
договорам с Заказчиком;
- не имеет банковские счета в государствах или на территориях, предоставляющих льготный 
налоговый режим и/или не предусматривающих раскрытие и предоставление информации при 
проведении финансовых операций (оффшорные зоны); отсутствует в Едином реестре 
недобросовестных исполнителей ;
- не имеет просроченной задолженности по уплате налогов, сборов и других обязательных 
платежей;
- не имеет не оконченного производством уголовного, административного дела 
экономической или налоговой направленности;
- отсутствует в Едином реестре недобросовестных исполнителей.

Информация, содержащаяся в документах, предоставленных в ходе закупочной процедуры, 
является достоверной

(подпись уполномоченного лица) (Ф.И.О. и должность уполномоченного лица)

М.П.



Форма №3

Справка из банка

По состоянию н а _______________________  2022 года:

- обязательства перед Банком (кредиты, банковская гарантия, аккредитивы, поручительства), 
либо третьими лицами отсутствуют;

- просроченная задолженность отсутствует;

- арест на счетах контрагента отсутствует;

- приостановления операции по счету, либо наложение ареста на определенную денежную сумму 

по решению органов следствия, дознания, прокуратуры, Департамента судебных исполнителей 

либо по определению Суда Республики Узбекистан отсутствуют;

- задолженность по платежным требованиям картотеки 1 (расчетные документы, ожидающие 

акцепта для оплаты) и картотеки 2 (расчетные документы, не оплаченные в срок) отсутствует.

Управляющий банка

Ф И О
М.П.



Форма №4

НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ УЧАСТНИКА

№:__
Дата:

Закупочной комиссии

ЗАЯВЛЕНИЕ
по недопущению коррупционных проявлений

Настоящим письмом подтверждаем, что компания_____________________________ :

(наименование компании)

обязуется ни при каких обстоятельствах не допустит коррупционные проявления в любом 

его виде, прямо или косвенно не предлагать и не давать любому нынешнему либо бывшему 

должностному лицу или работнику Заказчика или другого государственного органа 

вознаграждение в любой форме, предложение о найме на работу либо любую другую 

ценную вещь или услугу с целью повлиять на совершение какого-либо действия, принятие 

решения или применение какой-либо закупочной процедуры Заказчика в процессе 

государственных закупок а также не совершит антиконкурентные действия.

(подпись уполномоченного лица) (Ф.И.О. и должность уполномоченного лица)

М.П.



Форма №5

НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ УЧАСТНИКА

№:__
Дата:

Закупочной комиссии

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОПЫТЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНАЛОГИЧНЫХ РАБОТ

№ Наименование 
выполненных работ

Наименование 
Заказчика, его адрес 

и контактная 
информация

Дата
заключения

договора
Примечание

1

2

3

(подпись уполномоченного лица) (Ф.И.О. и должность уполномоченного лица)

М.П.



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА 

НА АР

№№ НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА ЕД.ИЗМ КОЛ-ВО
СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ЕДИНИЦЫ НА ВЕСЬ ОБЪЕМ

1 2 3 4 5 6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2249,270772

ИТОГО

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
1 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 1,9229

2 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ-Ч 55,22072

3 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 130,00218

4 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ-Ч 0,24723

5 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ
ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ-Ч 1,26362

6 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 1,073062

7 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 10,81506

8 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ-Ч 4,59486

9 НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 1,44

10 ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 
ДО 0,8 Т

МАШ-Ч 5,76

11 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 16,341116

12 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-Ч 378,2619

13 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 2,55471

14 ТЕРМОС 100 Л МАШ-Ч 9,681

15 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ-Ч 1,07133

16 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ-Ч 23,05468

17 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,2747

18 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 9,245657

19 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 169,088362

20 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ-Ч 3,56616

ИТОГО СУМ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
1 ВОДА М3 27,0726558

2 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 16,002

3 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 16,002

4 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 91,44

5 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 36,576

6 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 39,756

7 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30 Т 0,01844

8 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 Т 0,388162

9 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30 Т 0,070072

10 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35 Т 0,0401062

11 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,000079

12 ДЮБЕЛЬ ШТ 172,8

13 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА М2 24,64

14 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 60,1218

15 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ 
ПЛАСТМАССОВЫЕ

ШТ 236,74

16 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ­
МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,5X9,5

1000 ШТ 0,623

17 ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ" Т 0,03115

Страница 1



ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ М2 27,3

18 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ М2 130,83

19 ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮШАЯСЯ 100М 0,9345

20 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ 
НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55

М 87,22

21 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 
60X27

М 249,2

22 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27 ШТ 87,22

23 КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 
ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ

Т 0,0085157

24 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,189543

25 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" КГ 1028,7

26 ГРУНТОВКА Т 0,035711

27 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ ШТ 319,413

28 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0,140144

29 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,0151085

30 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,0732

31 ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF" М2 296,676

32 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,7 ММ Т 0,0013041

33 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ ШТ 601,218

34 МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ М2 148,32

35 ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР" КГ 43,2

36 ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ М 216

37 ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ М 231,84

38 ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ М 159,84

39 ШУРУП TN25 ШТ 1440

40 ШУРУП TN35 ШТ 4032

41 ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50 М 288

42 ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40 М 87,84

43 ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ М3 1,41066

44 НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ 1000ШТ 2,4723

45 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 2,30748

46 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, 
ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,0366

47 МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТОУПОРНАЯ МАРКА А Т 0,310714

48 ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ М 824,1

49 ПРЯМОЙ ПОДВЕС М 329,64

50 УДЛИНИТЕЛЬ М 412,05

51 СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ М 197,784

52 СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ М 197,784

53 ШПАТЛЕВКА KNAUF Т 0,228001

54 ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF Т 0,0068675

55 ВЕТОШЬ КГ 2,73027

56 МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ М2 213,904

57 ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА М 230,886

58 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ М2 604,8

59 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 37,332

60 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 9,0245

61 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 0,6213714

62 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40­
70 ММ

М3 14,0097

63 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ
МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ

М2 47,022

64 ПРОФИЛЬ 60Х27Х0,6 М 1400,97

65 ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) Т 0,1143

66 ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ ДЛЯ ПОЛОВ М2 233,172

67 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ 
ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5Х35

1000 ШТ 1,7444

68 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,157464

ИТОГО СУМ

МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ
1 ПЕНА ДЛЯ МОНТАЖА ШТ 15

2 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,6ММ М2 5,67

3 СТОИМОСТЬ ВИТРАЖЕЙ АЛЮМИНИЕВЫХ М2 10,86

ИТОГО СУМ
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НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: СТРОИТЕЛЬСТВО АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ, Г.ТАШКЕНТ, УЛ.ФАРГОНА ЙУЛИ, ДОМ 15 

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: АБК №1

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

РАЗДЕЛ ОВ

ОСНОВАНИЕ:

№№ ОБОСНОВАНИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ
КОЛ-ВО

НА ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ
1 2 3 4 5 6

ОТОПЛЕНИЕ
1 E18-3-1-2 УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ 100КВТ 0,1691

1.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 65,6 11,09296

1.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,21 0,035511

1.3 063698 КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ КОМПЛ 44,2 7,47422

1.4 065851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0045 0,00076095

2 6233-228 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-3 СЕКЦИИ ШТ 3
3 6233-229 РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500- 4 СЕКЦИИ ШТ 1
4 6233-222 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-6 СЕКЦИИ ШТ 4
5 6233-227 РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-8 СЕКЦИИ ШТ 4
6 6233-224 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-10 СЕКЦИИ ШТ 2
7 E18-7-1-5 УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ КОМПЛЕКТ 14

7.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 0,12 1,68

8 113-1437 КРАН МАЕВСКОГО ШТ 14
9 2405-1183-1 КРОНШТЕЙН ШТ 28
10 113-1448 ЗАГЛУШКА ШТ 14
11 С113-1453 МУФТА РАЗЬЕМНАЯ С Н/Р Д 25Х3/4 ШТ 28
12 С113-1466 КРАН ШАРОВОЙ Д 50 ШТ 2
13 С113-1438 КРАН ШАРОВОЙ Д 20 ШТ 14
14 E16-5-1-1 ШТ ШТ 28

14.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1,47 41,16

14.2 000003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,01 0,28

14.3 052039 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ 
РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,0011 0,0308

15 Т-1111 ВЕНТИЛЬ Д-25ММ ШТ 28
16 E16-4-2-5 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ 

ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА 
НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ

100М 0,24

16.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 141,52 33,9648

16.2 000116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-Ч 13,34 3,2016

16.3 030451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,00072 0,0001728

16.4 031692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,43 0,1032

16.5 038031 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ В ОДЫ PN20 Д50 /D"1 1/2, 
СТЕНКА 8,4/

М 94,6 22,704

16.6 045404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,085 0,0204

16.7 064476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,47 0,1128

17 E16-4-2-4 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА 
НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ

100М 0,32

17.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 162,4 51,968

17.2 000116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-Ч 5,8 1,856

17.3 030451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,00103 0,0003296

17.4 031692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,23 0,0736
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17.5 038030 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ В ОДЫ PN20 Д40 /D"1 1/4, 
СТЕНКА 6,7/

М 93,7 29,984

17.6 045404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,121 0,03872

17.7 064476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,66 0,2112

18 E16-4-2-3 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА 
НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ

100М 0,22

18.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 121,8 26,796

18.2 000116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-Ч 4,64 1,0208

18.3 030451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,00051 0,0001122

18.4 031692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,17 0,0374

18.5 038029 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ В ОДЫ PN20 Д32 /D"1, 
СТЕНКА 5,4/

М 93,8 20,636

18.6 045404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,06 0,0132

18.7 064476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,33 0,0726

19 E16-4-2-2 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХВС ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ 
ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 
25 ММ

100М 0,32

19.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 149,64 47,8848

19.2 000116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-Ч 8,12 2,5984

19.3 030451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,00059 0,0001888

19.4 031692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,2 0,064

19.5 038028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ В ОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, 
СТЕНКА 4,2/

М 92,9 29,728

19.6 045404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,069 0,02208

19.7 064476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,38 0,1216

20 С113-1469 УГОЛЬНИК 90ГР Д50 ШТ 2
21 С113-1467 УГОЛЬНИК 90ГР Д-40ММ ШТ 8
22 С113-1470 УГОЛЬНИК 90ГР Д32 ШТ 6
23 С113-1468 УГОЛЬНИК 90ГР Д-25ММ ШТ 10
24 С113-1471 ТРОЙНИК 50Х25Х50 ШТ 2
25 С113-1448 ТРОЙНИК Д 40Х25Х40 ШТ 4
26 С113-1472 ТРОЙНИК Д 32Х25Х32 ШТ 14
27 С113-1473 КЛИПСА Д50 ШТ 34
28 С113-1431 КЛИПСЫ Д 40 ШТ 53
29 С113-1474 КЛИПСЫ Д 32 ШТ 37
30 С113-1430 КЛИПСЫ Д 25 ШТ 53
31 E16-2-5-3 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ 

СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 65 ММ /ГИЛЬЗА/
100М 0,048

31.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 72,16 3,46368

31.2 000003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,24 0,05952

31.3 002577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 24,94 1,19712

31.4 009219 ВОДА М3 4,64 0,22272

31.5 032534 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,0003 0,000014

31.6 034241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,45 0,0216

31.7 034350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0,41 0,01968

32 0503-1050 ГИЛЬЗА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д-65ММ М 4,8

ВЕНТИЛЯЦИЯ
33 E20-6-18-1 

ШНК.ДОП.6
МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ 
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ

КОНДИЦИО
НЕР

11

33.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 3,5 38,5

33.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,08 0,88

33.3 002873 ПЕРФОРА ТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,35 3,85

33.4 030317 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ Т 0,000176 0,001936

33.5 030322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,000132 0,001452

33.6 030323 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО 
НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ

Т 0,00012 0,00132

33.7 030796 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х40 ММ 10 ШТ 1,5 16,5

33.8 044225 КРОНШТЕЙНЫ КГ 5 55

33.9 085342 ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ Л 0,02 0,22
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34 2308-4067 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-09HR ШТ 5
35 2308-4064 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-12HR ШТ 2
36 2308-4068 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-18HR ШТ 4
37 E20-3-1 -1 УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ РАДИАЛЬНЫХ МАССОЙ ДО 0,05 Т ШТ 1

37.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,54 6,54

37.2 030317 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ Т 0,0014 0,0014

37.3 030322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,000070 0,000070

37.4 045407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,22 0,22

38 2308-1008-17 ВЕНТИЛЯТОР КАНАЛЬНЫЙ Ы=0.034КВТ N=2400 L=100М3/ЧАС КОМПЛ 1
39 E20-2-9-2 УСТАНОВКА ЗОНТОВ НАД ШАХТАМИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ КРУГЛОГО 

СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 250 ММ
ЗОНТ 1

39.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 0,47 0,47

39.2 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 0,05 0,05

39.3 030322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,00018 0,00018

40 С130-292 ЗОНТЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ Д-200ММ ШТ 1
41 E20-1-1-1 ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ 

И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, 
ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ

100М2 0,0424

41.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 167,86 7,117264

41.2 000003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 1,3 0,05512

41.3 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 1,79 0,075896

41.4 030322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,015 0,000636

41.5 032117 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН" Т 0,00501 0,000212424

41.6 035319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,00045 0,000019

41.7 045407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 8 0,3392

42 С1630-222 ВОЗДУХОВОДЫ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ Д-100ММ М2 4,24

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 270,637504
2 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,39464

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 С208-1600 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-Ч 8,6768
4 С270-46 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,915511
5 С204-502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 0,125896

6 С204-504 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 1,19712
7 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 3,85

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
8 Т-1111 ВЕНТИЛЬ Д-25ММ ШТ 28
9 6233-228 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-3 СЕКЦИИ ШТ 3
10 6233-229 РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500- 4 СЕКЦИИ ШТ 1
11 6233-222 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-6 СЕКЦИИ ШТ 4
12 6233-227 РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-8 СЕКЦИИ ШТ 4
13 6233-224 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-10 СЕКЦИИ ШТ 2
14 113-1437 КРАН МАЕВСКОГО ШТ 14
15 2405-1183-1 КРОНШТЕЙН ШТ 28
16 113-1448 ЗАГЛУШКА ШТ 14
17 С113-1453 МУФТА РАЗЬЕМНАЯ С Н/Р Д 25Х3/4 ШТ 28
18 С113-1466 КРАН ШАРОВОЙ Д 50 ШТ 2
19 С113-1438 КРАН ШАРОВОЙ Д 20 ШТ 14
20 С113-1469 УГОЛЬНИК 90ГР Д50 ШТ 2
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21 С113-1467 УГОЛЬНИК 90ГР Д-40ММ ШТ 8
22 С113-1470 УГОЛЬНИК 90ГР Д32 ШТ 6
23 С113-1468 УГОЛЬНИК 90ГР Д-25ММ ШТ 10
24 С113-1471 ТРОЙНИК 50Х25Х50 ШТ 2
25 С113-1448 ТРОЙНИК Д 40Х25Х40 ШТ 4
26 С113-1472 ТРОЙНИК Д 32Х25Х32 ШТ 14
27 С113-1473 КЛИПСА Д50 ШТ 34
28 С113-1431 КЛИПСЫ Д 40 ШТ 53
29 С113-1474 КЛИПСЫ Д 32 ШТ 37
30 С113-1430 КЛИПСЫ Д 25 ШТ 53
31 0503-1050 ГИЛЬЗА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д-65ММ М 4,8
32 С140-9219 ВОДА М3 0,22272
33 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ Т 0,003336
34 С1610-1146 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,002338
35 С1610-1110 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО 

НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ
Т 0,00132

36 С111-137 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,0008034

37 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х40 ММ 10 ШТ 16,5
38 С111-329 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,2782
39 С111-605 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН" Т 0,000212424
40 С111-807 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,000014

41 С111-324 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,0216
42 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0,01968
43 С111-1522 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,000019
44 С1119-38028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, 

СТЕНКА 4,2/
М 29,728

45 С1119-38029 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д32 /D"1, 
СТЕНКА 5,4/

М 20,636

46 С1119-38030 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д40 /D"1 1/4, 
СТЕНКА 6,7/

М 29,984

47 С1119-38031 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д50 /D"1 1/2, 
СТЕНКА 8,4/

М 22,704

48 С121-9251 КРОНШТЕЙНЫ КГ 55
49 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,0944
50 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,5592

51 С130-39 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ 
РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,0308

52 С130-292 ЗОНТЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ Д-200ММ ШТ 1
53 С1630-222 ВОЗДУХОВОДЫ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ Д-100ММ М2 4,24
54 С1630-115 КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ КОМПЛ 7,47422

55 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,5182
56 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00076095
57 ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ Л 0,22

ОБОРУДОВАНИЕ
58 2308-4067 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-09HR ШТ 5
59 2308-4064 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-12HR ШТ 2
60 2308-4068 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-18HR ШТ 4
61 2308-1008-17 ВЕНТИЛЯТОР КАНАЛЬНЫЙ N=0.034КВТ N=2400 L=100М3/ЧАС КОМПЛ 1
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НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: СТРОИТЕЛЬСТВО АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ, Г.ТАШКЕНТ, УЛ.ФАРГОНА 
ЙУЛИ, ДОМ 15

№№ РЕСУРС ОБОСНОВАН
ИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА ЕД.ИЗМ КОЛ-ВО ЦЕНА СУММА

1 2 3 4 5 6 7 8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ 
СОЦСТРАХА ЧЕЛ-Ч 270,637504

ИТОГО

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

1 000116 С208-1600 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ-Ч 8,6768

2 000521 С270-46 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,915511

3 002016 С204-502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ 
(ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 0,125896

4 002577 С204-504 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 1,19712
5 002873 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 3,85

ИТОГО СУМ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

1 6233-228 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-3 СЕКЦИИ ШТ 3

2 6233-229 РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500- 4 СЕКЦИИ ШТ 1

3 6233-222 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-6 СЕКЦИИ ШТ 4

4 6233-227 РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-8 СЕКЦИИ ШТ 4

5 6233-224 РАДИАТОР БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Н 500-10 СЕКЦИИ ШТ 2

6 113-1437 КРАН МАЕВСКОГО ШТ 14
7 2405-1183-1 КРОНШТЕЙН ШТ 28
8 113-1448 ЗАГЛУШКА ШТ 14
9 С113-1453 МУФТА РАЗЬЕМНАЯ С Н/Р Д 25Х3/4 ШТ 28
10 С113-1466 КРАН ШАРОВОЙ Д 50 ШТ 2
11 С113-1438 КРАН ШАРОВОЙ Д 20 ШТ 14
12 Т-1111 ВЕНТИЛЬ Д-25ММ ШТ 28
13 С113-1469 УГОЛЬНИК 90ГР Д50 ШТ 2
14 С113-1467 УГОЛЬНИК 90ГР Д-40ММ ШТ 8
15 С113-1470 УГОЛЬНИК 90ГР Д32 ШТ 6
16 С113-1468 УГОЛЬНИК 90ГР Д-25ММ ШТ 10
17 С113-1471 ТРОЙНИК 50Х25Х50 ШТ 2
18 С113-1448 ТРОЙНИК Д 40Х25Х40 ШТ 4
19 С113-1472 ТРОЙНИК Д 32Х25Х32 ШТ 14
20 С113-1473 КЛИПСА Д50 ШТ 34
21 С113-1431 КЛИПСЫ Д 40 ШТ 53
22 С113-1474 КЛИПСЫ Д 32 ШТ 37
23 С113-1430 КЛИПСЫ Д 25 ШТ 53
24 0503-1050 ГИЛЬЗА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д-65ММ М 4,8
25 009219 С140-9219 ВОДА М3 0,22272
26 030317 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ Т 0,003336

27 030322 С1610-1146 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,002338

28 030323 С1610-1110
ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ 
ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К 
НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ

Т 0,00132

29 030451 С111-137 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 
3Х58,5 ММ Т 0,0008034
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30 030796 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х40 ММ 10 ШТ 16,5

31 031692 С111-329 КЛЕЙ 88-СА КГ 0,2782

32 032117 С111-605 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ 
"ГЭЛАН" Т 0,00021242

33 032534 С111-807 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 
4 ММ Т 0,000014

34 034241 С111-324 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,0216
35 034350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0,01968
36 035319 С111-1522 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,000019

37 038028 С1119-38028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 
PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/ М 29,728

38 038029 С1119-38029 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 
PN20 Д32 /D"1, СТЕНКА 5,4/ М 20,636

39 038030 С1119-38030 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 
PN20 Д40 /D"1 1/4, СТЕНКА 6,7/ М 29,984

40 038031 С1119-38031 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 
PN20 Д50 /D"1 1/2, СТЕНКА 8,4/ М 22,704

41 044225 С121-9251 КРОНШТЕЙНЫ КГ 55

42 045404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО 
ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0,0944

43 045407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,5592

44 052039 С130-39 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО­
ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ Т 0,0308

45 052292 С130-292 ЗОНТЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ Д-200ММ ШТ 1

46 063413 С1630-222 ВОЗДУХОВОДЫ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ Д-100ММ М2 4,24

47 063698 С1630-115 КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ 
СПАРЕННЫХ КОМПЛ 7,47422

48 064476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0,5182
49 065851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00076095
50 085342 ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ Л 0,22

ИТОГО СУМ

ОБОРУДОВАНИЕ
1 2308-4067 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-09HR ШТ 5
2 2308-4064 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-12HR ШТ 2
3 2308-4068 СПЛИТ-КОНДИЦИОНЕР ART-18HR ШТ 4

4 2308-1008-17 ВЕНТИЛЯТОР КАНАЛЬНЫЙ ^0.034КВТ N=2400 
L=100М3/ЧАС КОМПЛ 1

ИТОГО
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НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: СТРОИТЕЛЬСТВО АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ, 
Г.ТАШКЕНТ, УЛ.ФАРГОНА ЙУЛИ, ДОМ 15

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: АБК №1

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

НА РАЗДЕЛ ПС, СО

ОСНОВАНИЕ:

№№ ОБОСНОВАНИ
Е НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ

КОЛ-ВО
НА

ЕДИНИЦУ
ПО

ПРОЕКТУ
1 2 3 4 5 6

ПОЖАРНАЯ СИГНАЛИЗАЦИЯ
1 Ц10-8-1-1 АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ. ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО­

КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ. КОНЦЕНТРАТОР 
БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ

ШТ 1

1.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 7,2 7,2

1.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,16 0,16

1.3 058630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 
ММ

10 ШТ 0,4 0,4

2 1602-30123-1 ПРИБОР ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЙ ПОЖАРНО­
ОХРАННЫЙ ГРАНД МАГИСТР-4

ШТ 1

3 Ц10-8-2-1 ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ ТЕПЛОВОЙ 
ЭЛЕКТРО-КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТОКОНТАКТНЫЙ В 
НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ

ШТ 1

3.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 0,84 0,84

3.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,06 0,06

3.3 058630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 
ММ

10 ШТ 0,1 0,1

4 1602-30010 ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ РУЧНОЙ ИПР-513-10 ШТ 1

5 Ц10-8-2-2 ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ ДЫМОВОЙ, 
ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, 
СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ

ШТ 28

5.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1,68 47,04

5.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,16 4,48

5.3 058630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 
ММ

10 ШТ 0,25 7

6 1602-30011 ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ ИП-212-41 ШТ 28

7 Ц10-8-3-2 ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ 
ОБЪЕКТОВЫЕ. УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ 
ПРИБОР УЛЬТРАЗВУКОВОЙ В ОДНОБЛОЧНОМ 
ИСПОЛНЕНИИ

ШТ 10

7.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 3,6 36

7.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,09 0,9

7.3 058630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 
ММ

10 ШТ 0,2 2

8 1602-30045 ОПОВЕЩАТЕЛЬ ЗВУКОВОЙ ОПОП124-7 ШТ 10
9 Ц10-9-2-5

ШНК.ДОП.3
АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА. БЛОК ПИТАНИЯ ШТ 2

9.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 5]  10

10 1504-13245 РЕЗЕРВНЫЙ ИСТОЧНИК ПИТАНИЯ 3А РИП-12 ШТ 1

11 1511-1001 АККУМУЛЯТОРНАЯ БАТАРЕЯ 12В ШТ 1
12 3609-12-1 РЕЗИСТОР МЛТ-0,25 ШТ 33
13 Ц8-2-412-2 ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ 

ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД 
ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ 
В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, 
ДО 6

100М 2,1
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13.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,741 14,154

14 6233-30 КАБЕЛЬ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ ДЛЯ КСПВ 4Х2Х0,5 КМ 0,06

15 6233-31 КАБЕЛЬ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ ДЛЯ ^ П В  2Х0,5 КМ 0,12

16 15098-6021-1 ПРОВОД ПВ-3-380 М 30
17 Ц8-3-599-10 ЩИТКИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ 

РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 
15 #/ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ/

ШТ 1

17.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 4,17 4,17

17.2 002875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,58 0,58

17.3 030434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,041 0,041

18 1501-1790 ШКАФ ДЛЯ СЛАБОТОЧНЫХ УСТРОЙСТВ 
400Х600Х120 ШЭСУ-07

ШТ 1

19 Ц8-2-396-20
ШНК.ДОП.3

КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ 100 М 0,05

19.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 15,99 0,7995

19.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 1,66 0,083

19.3 035101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0,001 0,00005

19.4 041014 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10 ШТ 20 1

20 2405-1361 КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ 80Х80 ШТ 5
21 Ц8-2-396-20

ШНК.ДОП.3
КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ 100 М 1,2

21.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 15,99 19,188

21.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 1,66 1,992

21.3 035101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0,001 0,0012

21.4 041014 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10 ШТ 20 24

22 2405-1959 КОРОБ ПЛАСТМАССОВЫЙ-17Х17 М 120
23 Ц10-6-36-6 ТРУБА С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, 

ДИАМЕТР, ММ, ДО 40
100М 0,6

23.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 61 36,6

23.2 030434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,09 0,054

23.3 030475 ДЮБЕЛИ КГ 0,072 0,0432

23.4 032545 ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ Т 0,0026 0,00156

24 113-1702 ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д.16ММ М 60
25 2405-11087 ДЕРЖАТЕЛЬ ШТ 40
26 Ц8-2-407-2 ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, 

ДИАМЕТР, ММ, ДО 40
100М 0,03

26.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 41,5 1,245

26.2 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ 
(ПОСТОЯННОГО ТОКА)

МАШ-Ч 6,42 0,1926

26.3 002875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 8,47 0,2541

26.4 030434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,82 0,0246

26.5 032540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ 
РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ 
ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ

Т 0,0021 0,000063

26.6 035377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 1,05 0,0315

26.7 046163 СКОБЫ 10ШТ 4,1 0,123

27 113-3029-6 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-36.2ММ М 3

28 С140-44251 МЕТИЗЫ КГ 4
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ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

№№ РЕСУРС ОБОСНОВАН
ИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА ЕД.ИЗМ КОЛ-ВО ЦЕНА СУММА

1 2 3 4 5 6 7 8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ 
СОЦСТРАХА ЧЕЛ-Ч 177,2365

ИТОГО

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
1 000521 С270-46 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 7,675

2 002016 С204-502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ 
(ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 0,1926

3 002875 С233-1451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,8341
ИТОГО СУМ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
1 3609-12-1 РЕЗИСТОР МЛТ-0,25 ШТ 33
2 2405-1361 КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ 80Х80 ШТ 5
3 2405-1959 КОРОБ ПЛАСТМАССОВЫЙ-17Х17 М 120
4 113-1702 ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д.16ММ М 60
5 2405-11087 ДЕРЖАТЕЛЬ ШТ 40
6 113-3029-6 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-36.2ММ М 3
7 030434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,1196
8 030475 ДЮБЕЛИ КГ 0,0432

9 032540 С111-813
ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ 
РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 
3,0 ММ

Т 0,000063

10 032545 С111-818 ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ Т 0,00156
11 035101 С111-1481 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0,00125
12 035377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,0315
13 041014 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10 ШТ 25
14 044251 С140-44251 МЕТИЗЫ КГ 4
15 046163 СКОБЫ 10ШТ 0,123

16 058630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ 10 ШТ 9,5

ИТОГО СУМ

КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ
1 6233-30 КАБЕЛЬ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ ДЛЯ ^ П В  4Х2Х0,5 КМ 0,06
2 6233-31 КАБЕЛЬ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ ДЛЯ ^ П В  2Х0,5 КМ 0,12
3 15098-6021-1 ПРОВОД ПВ-3-380 М 30

ИТОГО СУМ

ОБОРУДОВАНИЕ

1 1602-30123-1 ПРИБОР ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЙ ПОЖАРНО­
ОХРАННЫЙ ГРАНД МАГИСТР-4 ШТ 1

2 1602-30010 ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ РУЧНОЙ ИПР-513-10 ШТ 1
3 1602-30011 ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ ИП-212-41 ШТ 28
4 1602-30045 ОПОВЕЩАТЕЛЬ ЗВУКОВОЙ ОПОП124-7 ШТ 10
5 1504-13245 РЕЗЕРВНЫЙ ИСТОЧНИК ПИТАНИЯ 3А РИП-12 ШТ 1
6 1511-1001 АККУМУЛЯТОРНАЯ БАТАРЕЯ 12В ШТ 1

7 1501-1790 ШКАФ ДЛЯ СЛАБОТОЧНЫХ УСТРОЙСТВ 400Х600Х120 
ШЭСУ-07 ШТ 1

ИТОГО СУМ
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НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: АБК №1

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

РАЗДЕЛ ЭМ

ОСНОВАНИЕ:

№№ ОБОСНОВАНИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ
КОЛ-ВО

НА ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ
1 2 3 4 5 6

СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ

1 Ц8-3-599-10 ЩИТКИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, 
МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15 #/ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ/

ШТ 1

1.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 4,17 4,17
1.2 002875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,58 0,58
1.3 030434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,041 0,041
2 1501-1791 ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ НАБОРНЫЙ ЩУРН-3 ШТ 1

3 Ц8-3-526-1 АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА 
КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25

ШТ 10

3.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1,56 15,6
3.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,04 0,4

3.3 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 0,13 1,3

3.4 030434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,014 0,14
3.5 030478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 1,22 12,2
3.6 030484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,049 0,49
3.7 035377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,07 0,7
3.8 064457 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 6,1 61
3.9 064674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 1,22 12,2
4 1503-2004 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИ4ЕСКИЙ /ВА47-100/3/4Р.=5А ШТ 1
5 1503-2010 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИ4ЕСКИЙ /ВА47-29/1/4Р.=20А ШТ 21

6 Ц8-3-600-2
СЧЕТЧИКИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ 
ТРЕХФАЗНЫЕ #/СЧЕТЧИКИ/ ШТ 1

6.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 0,87 0,87
6.2 000003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,02 0,02
6.3 030320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0,000030 0,000030
7 1517-2233 СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 3-Х ФАЗНЫЙ DTS-51 U ШТ 1

8 Ц8-2-412-2

ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И 
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ 
МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 
6

100М 4

8.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,74 26,96

9 1501-71
КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГНГ, С 
ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:3Х2,5 1000М 0,4

10 Ц8-2-409-1 ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, 
ММ, ДО 25 100М 4

10.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 23,8 95,2
10.2 002875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 4,84 19,36
10.3 030478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 13,4 53,6

10.4 032540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ Т 0,0021 0,0084

10.5 046163 СКОБЫ 10ШТ 6,7 26,8
10.6 064674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 13,4 53,6
11 1530-9002 ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д.20ММ М 400
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12 Ц8-3-591 -9
РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ 
ПРОВОДКЕ 100ШТ 0,38

12.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 38,1 14,478
12.2 030484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1,5 0,57
12.3 030654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,001197
13 1504-159 РОЗЕТКА СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 2П+З., 10А, 220В ШТ 38

14 Ц8-2-472-2 ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ ПРОВОДНИКИ. ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ 
СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ СЕЧЕНИЕМ 160 ММ2

100М 0,15

14.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 16,6 2,49

14.2 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 3,13 0,4695

14.3 035377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,9 0,135
14.4 044564 СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ Т 0,13 0,0195

15 Ц8-2-471-4
ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ ДИАМЕТРОМ, ММ 
16 10ШТ 0,8

15.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 8,29 6,632

15.2 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 2,54 2,032

15.3 035377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,78 0,624

15.4 065137 СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ 
ВСТ3ПС5-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0,081 0,0648

ЭЛЕТРООСВЕЩЕНИЕ

16 Ц8-3-593-19 СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ «СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП 
НАКАЛИВАНИЯ/ 100ШТ 0,7

16.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 118 82,6
17 1507-1002 СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ АК-LLL 40W ШТ 60

18 1507-1009 СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ С LED ЛАМПОЙ НПП 12W ШТ 10

19 1507-7057-1 ЛАМПА СВЕТОДИОДНАЯ 12W ШТ 10

20 Ц8-2-412-2

ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И 
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ 
МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 
6

100М 6

20.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,74 40,44

21 1501-72
КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С 
ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:2Х1,5 1000М 0,1

22 1501-73 КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С 
ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:3Х1,5 1000М 0,5

23 Ц8-3-591 -5 100ШТ 100ШТ 0,07
23.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 32,8 2,296
23.2 000003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,08 0,0056
23.3 045667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 7,14
24 С1512-61 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ШТ 7

25 Ц8-2-409-1
ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, 
ММ, ДО 25 100М 6

25.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 23,8 142,8
25.2 002875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 4,84 29,04
25.3 030478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 13,4 80,4

25.4 032540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ Т 0,0021 0,0126

25.5 046163 СКОБЫ 10ШТ 6,7 40,2
25.6 064674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 13,4 80,4
26 1530-9002 ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д.20ММ М 600
27 1504-207 КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ У1 ШТ 15
28 1504-165 КОРОБКИ Л197УХЛ3 ШТ 20

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 434,536
2 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-Ч 0,0256
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СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 С270-46 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,4

4 С204-502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 3,8015

5 С233-1451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 48,98

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

6 1501-71 КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГНГ, С 
ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:3Х2,5 1000М 0,4

7 1530-9002 ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д.20ММ М 1000
8 1504-159 РОЗЕТКА СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 2П+З., 10А, 220В ШТ 38
9 1507-1002 СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ АК-LLL 40W ШТ 60

10 1507-1009 СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ С LED ЛАМПОЙ НПП 12W ШТ 10

11 1507-7057-1 ЛАМПА СВЕТОДИОДНАЯ 12W ШТ 10

12 1501-72 КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С 
ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:2Х1,5 1000М 0,1

13 1501-73
КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С 
ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:3Х1,5 1000М 0,5

14 1504-207 КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ У1 ШТ 15
15 1504-165 КОРОБКИ Л197УХЛ3 ШТ 20
16 С111-115 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0,000030
17 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,181
18 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 146,2
19 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1,06
20 С111-219 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,001197

21 С111-813 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО 
НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ Т 0,021

22 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 1,459
23 С111-9373 СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ Т 0,0195
24 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 7,14
25 СКОБЫ 10ШТ 67
26 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 61
27 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 146,2

28
СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ 
ВСТ3ПС5-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0,0648

29 С1512-61 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ШТ 7

ОБОРУДОВАНИЕ
30 1501-1791 ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ НАБОРНЫЙ ЩУРН-3 ШТ 1
31 1503-2004 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИ4ЕСКИЙ /ВА47-100/3/-!Р.=5А ШТ 1
32 1503-2010 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИ4ЕСКИЙ /ВА47-29/1/-!Р.=20А ШТ 21
33 1517-2233 СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 3-Х ФАЗНЫЙ DTS-51 U ШТ 1
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НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: СТРОИТЕЛЬСТВО АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ, Г.ТАШКЕНТ, УЛ.ФАРГОНА ЙУЛИ, ДОМ 15

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

№№ РЕСУРС ОБОСНОВАН
ИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА ЕД.ИЗМ КОЛ-ВО ЦЕНА СУММА

1 2 3 4 5 6 7 8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ 
СОЦСТРАХА ЧЕЛ-Ч 434,536

ИТОГО

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
1 000521 С270-46 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,4

2 002016 С204-502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ 
(ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 3,8015

3 002875 С233-1451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 48,98
ИТОГО СУМ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
1 1530-9002 ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д.20ММ М 1000

2 1504-159 РОЗЕТКА СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, 2П+З., 10А, 220В ШТ 38

3 1507-1002 СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ АК-LLL 
40W ШТ 60

4 1507-1009 СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ С LED 
ЛАМПОЙ НПП 12W ШТ 10

5 1507-7057-1 ЛАМПА СВЕТОДИОДНАЯ 12W ШТ 10
6 1504-207 КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ У1 ШТ 15
7 1504-165 КОРОБКИ Л197УХЛ3 ШТ 20

8 030320 С111-115 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0,00003

9 030434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,181
10 030478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 146,2

11 030484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1,06

12 030654 С111-219 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,001197

13 032540 С111-813
ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ 
РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 
3,0 ММ

Т 0,021

14 035377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 1,459
15 044564 С111-9373 СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ Т 0,0195
16 045667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 7,14
17 046163 СКОБЫ 10ШТ 67
18 064457 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 61
19 064674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 146,2

20 065137 СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, 
МАРКА СТАЛИ ВСТ3ПС5-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0,0648

21 098526 С1512-61 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ШТ 7
ИТОГО СУМ

КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ

1 1501-71 КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ 
МАРКИ ВВГНГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:3Х2,5 1000М 0,4

2 1501-72 КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ 
МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:2Х1,5 1000М 0,1

3 1501-73 КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ 
МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:3Х1,5 1000М 0,5

Страница 1



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TNQURILISH 5.0 73-270-899

| ИТОГО_________________________________________ I СУМ I

ОБОРУДОВАНИЕ
1 1501-1791 ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ НАБОРНЫЙ ЩУРН-3 ШТ 1

2 1503-2004 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИ4ЕСКИЙ /ВА47-100/3/-1Р.=5А ШТ 1

3 1503-2010 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИ4ЕСКИЙ /ВА47-29/1/4Р.=20А ШТ 21

4 1517-2233 СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 3-Х ФАЗНЫЙ DTS-51 U ШТ 1

ИТОГО СУМ
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г.Наманган

O’ZBEKISTON RESPUBLIKAS 
QURILISH VAZIRLIGI

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ №14/2022

по рекомендуемой стартовой стоимости в текущих ценах на строительство Админи­
стративного здания по адресу, г.Ташкент, ул.Фаргона йули, дом 15. 

Заказчик на экспертизу: ООО «SIMONUR ARCH DESIGN»

Источник финансирования: Из собственных средств.

Генподрядчик: По решению конкурсной комиссии.

Расчеты составлены: ООО «SIMONUR ARCH DESIGN» Лицензия №АЛ-001975 

22 Л 1.2021г

1. Основания для расчетов.
1.1. Локальная ресурсная ведомость и сводно-ресурсная ведомость.
1.2. Дефектный акт.
2. Материалы, представленные на рассмотрение.
2.1. Расчёт стартовой стоимость.
2.2. Расчеты.
2.3. Локальная ресурсная ведомость и сводно-ресурсная ведомость.
2. Дефектный акт.
3. Замечания и результаты рассмотрения.
3.1 Экспертизой рассмотрена рекомендуемая стартовая стоимость в текущих цена на 
строительство Административного здания по адресу, г.Ташкент, ул.Фаргона йули, 
дом 15.
3.2. При рассмотрении и после исправления замечаний экспертизы из рекомендуе­
мой стартовой стоимости исключены всего в сумме с учётом- 83 932 021,18 сум.
3.3. В расчете затраты на кредит банка и коэффициент риска -  не учтены.
3.4. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости в 
договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением Кабинета Министров 
Республики Узбекистан от 11.06.2003 года, №261 рекомендуемая стоимость являет­
ся ориентиром для проведения торгов.
4. Выводы.
4.1 Проверка представленных документов выявила следующее: Форма-1 и Форма-2 
создана путем пересчета цен на строительные материалы сверх нормативных цен и 
их пересчета в текущих ценах.
4.2 Рекомендуемая стартовая стоимость в текущих на строительство Администра­
тивного здания по адресу, г.Ташкент, ул.Фаргона йули, дом 15, может быть принята 
для проведения конкурсных торгов со следующим показателями.



№
п/п НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ Заявлено Рекомендуется Разница

1 2 3 4 5
1 Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции 829 705 891,14 781 848 312,88 -47 857 578,26

1,1 Транспортные расходы на материалы 5% 41 485 294,56 39 092 415,64 -2 392 878,91

1,2 Заготовительно-складские расходы на материалы 2% 16 594117,82 15 636 966,26 -957 151,57

1,3 Кабельно-проводная изделия 11 473 230,00 11 473 230,00 0,00

1,4 Трансп. услуг и скл. расх. 1,5% 172 098,45 172 098,45 0,00

1,5 Заготовительно-складские расходы на материалы 2% 0,00 0,00 0,00

2 Минимальная ставка основных расходов на заработную плату, 
включая выплаты по социальному страхованию 26 113,71 26 113,71 0,00

2.1
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяе­
мая по ресурсной смете, в чел.-часах 5 396,99 5 396,99 0,00

2.2
Среднемесячная заработная плата строителей по региону, опре­
деленная на основе статических данных за предыдущие 12 меся­
цев предшествующих на момент расчета, сум/месяц

140 935 441,15 140 935 441,15 0,00

3 Затраты на эксплуатацию машин и механизмов 5 703 388,55 5 703 388,55 0,00

4 ОБОРУДОВАНИЕ 117 925 400 105 393 226,28 -12 532 173,91

4,1 Транспортные расходы на материалы 3,2% 3 773 612,81 3 372 583,24 -401 029,57

5 Итого прямые затраты 1 167 768 474,67 1 103 627 662,45 -64 140 812,22

6 Прочие затраты подрядчика17,27% 180 656 196,03 171 812 642,00 -8 843 554,03

7 Затрат на страх, объект 0,32% 0,00 0,00 0,00

8 Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС 1 348 424 670,70 1 275 440 304,45 -72 984 366,25

9 НДС 15% 202 263 700,60 191 316 045,67 -10 947 654,94
10 Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС 1 550 688 371,30 1 466 756 350,12 -83 932 021,18
11 Прочие затраты заказчика 0,00 0,00 0,00
12 Всего стоимость 1 550 688 371,30 1 466 756 350,12 -83 932 021,18

№ Наименование Ед.изм Заявлено Рекомендуется

1,
Рекомендуемая стартовая стоимость без 
учета НДС и без затрат заказчика Сум 1 348 424 670,70 1 275 440 304,45

2,
Рекомендуемая стартовая стоимость с 
учетом НДС и без затрат заказчика Сум 1 550 688 371,30 1 466 756 350,12

Ведущий специалист:

(QR-код для проверки предоставленной информации)

Т.Г аниев



После осмотра экспертизы (Ф орма!)
№
п/п

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ Заявлено Рекомендуется Разница

1 2 3 4 5
1 Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции 829 705 891,14 781 848 312,88 -47 857 578,26

1,1 Транспортные расходы на материалы 5% 41 485 294,56 39 092 415,64 -2 392 878,91
1,2 Заготовительно-складские расходы на материалы 2% 16 594117,82 15 636 966,26 -957 151,57
1,3 Кабельно-проводная изделия 11 473 230,00 11 473 230,00 0,00
1,4 Трансп. услуг и скл. расх. 1,5% 172 098,45 172 098,45 0,00
1,5 Заготовительно-складские расходы на материалы 2% 0,00 0,00 0,00

2 Минимальная ставка основных расходов на заработную плату, 
включая выплаты по социальному страхованию

26 113,71 26 113,71 0,00

2.1 Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая 
по ресурсной смете, в чел.-часах

5 396,99 5 396,99 0,00

2.2
Среднемесячная заработная плата строителей по региону, 
определенная на основе статических данных за предыдущие 12 
месяцев предш ествующих на момент расчета, сум/месяц

140 935 441,15 140 935 441,15 0,00

3 Затраты на эксплуатацию машин и механизмов . 5 703 388,55 5 703 388,55 0,00
4 ОБОРУДОВАНИЕ 117 925 400 105 393 226,28 -12 532 173,91

4,1 Транспортные расходы на материалы 3,2% 3 773 612,81 3 372 583,24 -401 029,57
5 Итого прямые затраты 1 167 768 474,67 1 103 627 662,45 -64 140 812,22
6 Прочие затраты подрядчика17,27% 180 656 196,03 171 812 642,00 -8 843 554,03
7 Затрат на страх, объект 0,32% 0,00 0,00 0,00
8 Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС 1 348 424 670,70 1 275 440 304,45 -72 984 366,25
9 НДС 15% 202 263 700,60 191 316 045,67 -10 947 654,94
10 Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС 1 550 688 371,30 1 466 756 350,12 -83 932 021,18
11 Прочие затраты заказчика 0,00 0,00 0,00
12 Всего стоимость 1 550 688 371,30 1 466 756 350,12 -83 932 021,18

Проверил: Т.Ганиев



После осмотра экспертизы (Форма2)

Ресурс О боснование Наименование ресурса ЕД.
И ЗМ к о л . в о Представлено Итого Изменено цены Итого изменено 

цены Разница

С Т Р О И Т Е Л Ь Н Ы Е  М А Ш И Н Ы  И М Е Х А Н И З М Ы

0,00 1000 0 .

0,00 1000 0 .

0,00 600 0 .

и т о г о 0 ,0 0
С Т Р О И Т Е Л Ь Н Ы Е  М А Т Е Р И А Л Ы  И КО Н С ТР УКЦ И И

0,00 0,00 0 0
6 0 8 -3 0 1 4 4 С Т Е Н О В Ы Е  С Э Н Д ВИ Ч ПАН ЕЛИ М 2 5 00,38 4 2 0  000 210159600,00 365217,39 182747478,3 -27412121,74
С 1 11-970 С Т О И М О С Т Ь  М/К БАЛ О К Т 11,611 13 5 00  0 00 156748500,00 11739130,43 136303043,5 -20445456,52

0,00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0
- 0,00 0 0

-4 7  8 6 7  5 7 8 ,2 6
О Б О Р У Д О В А Н И Е

2 30 8-40 6 7 С П Л И Т-КО Н Д И Ц И О Н Е Р  A R T -0 9 H R ш т 5 6  5 00  000 32500000,00 5652173,913 28260869,57 -4239130,435
2 3 0 8 -4 0 6 4 С П Л И Т-КО Н Д И Ц И О Н Е Р  A R T -1 2 H R ш т 2 8  7 50  000 17500000,00 7608695 ,652 15217391,3 -2282608 ,696
2 3 0 8 -4 0 6 8 С П Л И Т-КО Н Д И Ц И О Н Е Р  A R T -1 8 H R ш т 4 1 1 5 20  000 46080000 .00 10017391,3 40069565 ,22 -6010434,783

4 -1 2  5 3 2  1 7 3 ,9 1

Т .Ганиев
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